НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв шестой  – заседание шестое)

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2019                   р.п. Дмитриевка                №  70

О внесении изменений в  Положение  «О порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность главы Никифоровского района Тамбовской
области», утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 06.12.2016 № 384

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в  Положение «О
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Никифоровского района Тамбовской области», утвержденное решением
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 06.12.2016 № 384», в
соответствии с Законом Тамбовской области от 26 июля 2017 года № 124-З «О
представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных
муниципальных должностей в Тамбовской области, должности главы местной
администрации по контракту в Тамбовской области, и лицами, замещающими
отдельные муниципальные должности в Тамбовской области, должность главы
местной администрации по контракту в Тамбовской области, сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и
порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений»,  Уставом
Никифоровского района Тамбовской  области, учитывая заключение постоянной
депутатской  комиссии по депутатской этике и вопросам местного
самоуправления,

   Никифоровский  районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

          1.Внести в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Никифоровского района Тамбовской области»,
утвержденное решением Никифоровского районного Совета народных
депутатов от 06 декабря 2016 года № 384  следующее изменение:
          1) Пункт 6 части 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
          «6) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемые  главе администрации области по
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:
          а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году
подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения

об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число
месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения
муниципальной должности (на отчетную дату);
         б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,
иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином
документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца,
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения
муниципальной должности (на отчетную дату);
          в) сведения о расходах по каждой сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми
в течение календарного года, предшествующего году подачи гражданином
документов для замещения муниципальной должности, если общая сумма таких
сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих указанному периоду, и об источниках
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».
         2)в разделе 5:
         а) в абзаце первом части 1 слова «кандидатами» заменить словами
«Претендентами»;
        б)в части 2 слово «кандидатами» заменить словом «Претендентами»;
        3) часть 3 раздела 9 изложить в следующей редакции:
        «3. После принятия Конкурсной комиссией, в соответствии с частью 2
настоящего раздела, решения о результатах Конкурса, председатель Конкурсной
комиссии либо иной, уполномоченный устным решением председателя
Конкурсной комиссии, член Конкурсной комиссии устно доводит до сведения
конкурсантов решение Конкурсной комиссии о результатах конкурса в день
проведения Конкурса.
         Решение Конкурсной комиссии о результатах Конкурса также подлежит
официальному опубликованию в течение трех дней после дня его принятия
Конкурсной комиссией.».
          2.Настоящее решение вступает в силу после  его официального
опубликования.

Заместитель председателя
Никифоровского районного Совета
народных депутатов

 __________________ А.М. Григин

   И.о. главы Никифоровского района

             ____________ А.В.Филиппов